
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Καθιέρωση ωραρίου λειτουργίας του Τμήματος 
Πολιτισμού, Αθλητισμού και Νέας Γενιάς του Δή-
μου Κεντρικής Κέρκυρας και Διαποντίων Νήσων 
για το έτος 2024.

2 Ανάκληση άδειας ίδρυσης και λειτουργίας Μονά-
δας Φροντίδας Ηλικιωμένων, μη κερδοσκοπικού 
χαρακτήρα (Μ.Φ.Η.-Μ.Κ.) με την επωνυμία «ΣΤΕΓΗ 
ΤΗΣ ΕΚΚΛΗΣΙΑΣ».

3 Άδεια ίδρυσης και λειτουργίας Θεραπευτηρί-
ου Χρονίων Παθήσεων (ΘΧΠ) με την επωνυμία 
«Η ΣΤΕΓΗ ΤΗΣ ΕΚΚΛΗΣΙΑΣ».

4 Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης στο προ-
σωπικό του Δήμου Δομοκού, για το έτος 2024.

5 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας υπαλλήλων 
της υπηρεσίας ύδρευσης και της υπηρεσίας απο-
χέτευσης της Δ.Ε.Υ.Α.ΤΗ.Λ. με σχέση εργασίας 
Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου και αποσπα-
σμένων υπαλλήλων από τον Δήμο Λαυρεωτικής 
στην Δ.Ε.Υ.Α.ΤΗ.Λ., για το έτος 2024.

6 Έγκριση υπερωριακής απασχόλησης υπαλλήλων 
της Δημοτικής Επιχείρησης Ύδρευσης Αποχέτευ-
σης Σύρου (ΔΕΥΑΣ).

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

       Αριθμ. 106995 (1)

Καθιέρωση ωραρίου λειτουργίας του Τμήματος 
Πολιτισμού, Αθλητισμού και Νέας Γενιάς του Δή-
μου Κεντρικής Κέρκυρας και Διαποντίων Νήσων 
για το έτος 2024.

  Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 
ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων:
α) 280 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυ-

τοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρό-
γραμμα "Καλλικράτης"» (Α΄ 87).

β) 36 παρ. 3 του Κώδικα Κατάστασης Δημοτικών και 

Κοινοτικών Υπαλλήλων (ν. 3584/2007, Α΄ 143).

γ) 8 Α’ παρ. 4 περ. α υποπερ. δδ) του π.δ. 139/2010 

«Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοπον-

νήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου» (Α΄ 232).

δ) 28 παρ. 1 του ν. 4325/2015 «Εκδημοκρατισμός της 

Διοίκησης - Καταπολέμηση Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρο-

νική Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών και άλλες 

διατάξεις» (Α΄ 47).

ε) της υπ’ αρ. 86782/19.12.2022 (Υ.Ο.Δ.Δ. 1183) υπουρ-

γικής απόφαση περί διορισμού του Δημητρίου Κατσα-

ρού του Χαραλάμπους στη θέση του μετακλητού Γραμ-

ματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, 

Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου.

2. Το υπ’ αρ. 42002/21.11.2023 έγγραφο της Διεύ-

θυνσης Διοικητικών Υπηρεσιών του Δήμου Κεντρικής 

Κέρκυρας και Διαποντίων Νήσων, με το οποίο μας απε-

στάλη η 27-358/31.10.2023 απόφαση του Δημοτικού 

Συμβουλίου Κεντρικής Κέρκυρας και Διαποντίων Νήσων, 

με την οποία αποφασίστηκε ομόφωνα η λειτουργία του 

Τμήματος Πολιτισμού, Αθλητισμού και Νέας Γενιάς του 

Δήμου Κεντρικής Κέρκυρας και Διαποντίων Νήσων να 

είναι ως εξής κατά τη διάρκεια του δεκαοκταώρου, από 

ώρα 08.00 μέχρι ώρα 02.00 για όλες τις ημέρες του έτους 

2024 συμπεριλαμβανομένων των Κυριακών και των εξαι-

ρέσιμων ημερών.

3. Το γεγονός ότι με την ανωτέρω απόφαση θα αντιμε-

τωπιστούν οι ιδιαιτερότητες του Τμήματος Πολιτισμού, 

Αθλητισμού και Νέας Γενιάς σχετικά με την οργάνωση 

και υλοποίηση όλων των πολιτιστικών, αθλητικών και 

κοινωνικών εκδηλώσεων, τις εθνικές και τοπικές εορτές 

που πραγματοποιεί ο Δήμος και την παροχή υλικοτεχνι-

κής υποστήριξης για τις εκδηλώσεις που πραγματοποι-

ούν τα Δημοτικά Νομικά Πρόσωπα, η Περιφέρεια Ιονίων 

Νήσων και όλοι οι πολιτισμικοί και κοινωνικοί φορείς της 

περιοχής του Δήμου, στις εγκαταστάσεις του Δημοτικού 

Θεάτρου, σε άλλες δημοτικές εγκαταστάσεις, σε υπαίθρι-

ους χώρους εκδηλώσεων και σε αθλητικούς χώρους, καθ’ 

όλη τη διάρκεια του έτους, συμπεριλαμβανομένων των 

Κυριακών και των εξαιρέσιμων ημερών και από ώρα την 

8η πρωινή μέχρι τη 2α πρωινή.

4. Την υπ’ αρ. 37100/13.10.2023 βεβαίωση της Διεύ-

θυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του Δήμου Κεντρι-

κής Κέρκυρας και Διαποντίων Νήσων περί πρόβλεψης 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

27 Δεκεμβρίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 7348

82027

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2023.12.28 11:56:47
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ82028 Τεύχος B’ 7348/27.12.2023

πίστωσης στον υπό κατάρτιση προϋπολογισμό για το 
έτος 2024 για την κάλυψη της δαπάνης που θα προκλη-
θεί από την απόφαση αυτή, αποφασίζουμε:

Για την καλύτερη και αποτελεσματικότερη λειτουργία 
του Τμήματος Πολιτισμού, Αθλητισμού και Νέας Γενιάς 
του Δήμου Κεντρικής Κέρκυρας και Διαποντίων Νήσων 
καθιερώνουμε το ωράριο λειτουργίας του κατά τη διάρ-
κεια του δεκαοκταώρου, από ώρα 08.00 μέχρι ώρα 02.00 
για όλες τις ημέρες του έτους 2024 συμπεριλαμβανομέ-
νων των Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών.

Η ημέρα υποχρεωτικής ανάπαυσης θα καθορίζεται 
βάσει των υπηρεσιακών αναγκών.

Η ημέρα του Σαββάτου δε θεωρείται ημέρα αργίας, 
σύμφωνα με τις ισχύουσες διατάξεις.

Η αμοιβή του προσωπικού για την απασχόλησή του 
κατά τις εξαιρέσιμες ημέρες και αργίες θα είναι κάθε 
φορά η προβλεπόμενη από την ισχύουσα νομοθεσία.

Η δαπάνη που θα προκληθεί από την παρούσα ανέρ-
χεται στο ύψος περίπου των 7.000,00€ και θα βαρύνει 
τους Κ.Α. 15.6012.001 και 15.6022.001 του υπό κατάρτιση 
προϋπολογισμού του Δήμου Κεντρικής Κέρκυρας και 
Διαποντίων Νήσων για το έτος 2024.

Η απόφαση να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυ-
βερνήσεως.

  Κέρκυρα, 6 Δεκεμβρίου 2023

Ο Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΚΑΤΣΑΡΟΣ
Ι

    Αριθμ. 427172 (2)

Ανάκληση άδειας ίδρυσης και λειτουργίας Μο-
νάδας Φροντίδας Ηλικιωμένων, μη κερδοσκο-
πικού χαρακτήρα (Μ.Φ.Η.-Μ.Κ.) με την επωνυμία 
«ΣΤΕΓΗ ΤΗΣ ΕΚΚΛΗΣΙΑΣ».

  Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης-
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄ 87),

2. Το π.δ. 131/2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας Πε-
λοποννήσου» (Α΄ 224), 

3. Τις διατάξεις του ν. 2345/1995 «Οργανωμένες υπη-
ρεσίες παροχής προστασίας από φορείς Κοινωνικής 
Πρόνοιας και άλλες διατάξεις» (Α΄ 213).

4. Τις διατάξεις του ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφά-
νειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξε-
ων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών 
οργάνων στο διαδίκτυο-Πρόγραμμα Διαύγεια-και άλλες 
διατάξεις» (Α΄ 112),

5. Τις διατάξεις του ν. 3469/2006 «Εθνικό Τυπογρα-
φείο, Εφημερίς της Κυβερνήσεως και λοιπές διατάξεις» 
(Α΄ 131), 

6. Την υπό στοιχεία Π4β/οικ.4690/6-6-1996 «Προϋπο-
θέσεις ίδρυσης και λειτουργίας Μονάδων Φροντίδας Ηλι-
κιωμένων μη κερδοσκοπικού χαρακτήρα (Μ.Φ.Η.-Μ.Κ.)» 
(ΦΕΚ Β΄ 833 - διορθ. σφαλμ. στο Β΄ 930/1996).

7. Την υπό στοιχεία Π1Γ/οικ.81551/2007 «Τροποποίη-
ση και συμπλήρωση των υπ’ αρ. Π4Β/οικ.3176/6-6-1996 
(ΦΕΚ 455/τ.Β’/1996) και Π4β/οικ.4690/30-08-1996 (ΦΕΚ 
833/τ.Β΄/1996) υπουργικών αποφάσεων “Προϋποθέσεις 
ίδρυσης και λειτουργίας Μονάδων Φροντίδας Ηλικιωμέ-
νων(Μ.Φ.Η.) από ιδιώτες κερδοσκοπικού χαρακτήρα και 
Μ.Φ.Η. μη κερδοσκοπικού χαρακτήρα”» (Β΄ 1136/2007).

8. Την υπ’ αρ. 1651/25-05-2006 απόφαση Νομάρχη 
Μεσσηνίας «Χορήγηση Άδειας Ίδρυσης και Λειτουργίας 
Μονάδας Φροντίδας Ηλικιωμένων, μη κερδοσκοπικού 
χαρακτήρα(Μ.Φ.Η.- Μ.Κ.) με την επωνυμία “Η ΣΤΕΓΗ ΤΗΣ 
ΕΚΚΛΗΣΙΑΣ”» (Β΄ 886).

9. Την υπ’ αρ. 166/01-11-2023 αίτηση του Ιδρύματος 
Απόρων Ανιάτων «Η ΣΤΕΓΗ ΤΗΣ ΕΚΚΛΗΣΙΑΣ» περί μετα-
τροπής της άδειας ίδρυσης και λειτουργίας αυτού από 
Μονάδα Φροντίδας Ηλικιωμένων (ΜΦΗ) σε Θεραπευτή-
ριο Χρονίων Παθήσεων (ΘΧΠ), αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε την υπ’ αρ. 1651/25-05-2006 απόφαση 
Νομάρχη Μεσσηνίας: «Χορήγηση Άδειας Ίδρυσης και 
Λειτουργίας Μονάδας Φροντίδας Ηλικιωμένων, μη κερ-
δοσκοπικού χαρακτήρα (Μ.Φ.Η.- Μ.Κ.) με την επωνυμία 
“Η ΣΤΕΓΗ ΤΗΣ ΕΚΚΛΗΣΙΑΣ”» (Β΄ 886), λόγω της υπ’ αρ. 9 
σχετικής αίτησής της περί μετατροπής της άδειας Ίδρυ-
σης και Λειτουργίας της από Μονάδα Φροντίδας Ηλικι-
ωμένων (ΜΦΗ) σε Θεραπευτήριο Χρονίων Παθήσεων 
(ΘΧΠ).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Καλαμάτα, 6 Δεκεμβρίου 2023

Ο Περιφερειάρχης

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΝΙΚΑΣ

Ι

    Αριθμ. 427242 (3)

Άδεια ίδρυσης και λειτουργίας Θεραπευτηρί-
ου Χρονίων Παθήσεων (ΘΧΠ) με την επωνυμία 
«Η ΣΤΕΓΗ ΤΗΣ ΕΚΚΛΗΣΙΑΣ. 

 Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης-
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄ 87).

2. Το π.δ. 131/2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας Πε-
λοποννήσου» (Α΄ 224).

3. Τις διατάξεις του ν. 2345/1995 «Οργανωμένες υπη-
ρεσίες παροχής προστασίας από φορείς Κοινωνικής 
Πρόνοιας και άλλες διατάξεις» (Α΄ 213).

4. Τις διατάξεις του ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφά-
νειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξε-
ων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών 
οργάνων στο διαδίκτυο-Πρόγραμμα Διαύγεια-και άλλες 
διατάξεις» (Α΄ 112).

5. Τις διατάξεις του ν. 3469/2006 «Εθνικό Τυπογρα-
φείο, Εφημερίς της Κυβερνήσεως και λοιπές διατάξεις» 
(Α΄ 131).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 82029Τεύχος B’ 7348/27.12.2023

6. Το π.δ. 631/1974 «Περί προϋποθέσεων χορηγήσε-
ως αδείας ιδρύσεως και λειτουργίας Ιδιωτικών Οίκων 
Ευγηρίας και Θεραπευτηρίων Χρονίων Παθήσεων μη 
κερδοσκοπικού χαρακτήρος» (Α΄ 271).

7. Την υπ’ αρ. 427172/06-12-2023 απόφαση Περιφε-
ρειάρχη Πελοποννήσου περί ανάκλησης άδειας Ίδρυσης 
και Λειτουργίας Μονάδας Φροντίδας Ηλικιωμένων, μη 
κερδοσκοπικού χαρακτήρα (Μ.Φ.Η.-Μ.Κ.), με την επω-
νυμία «Η ΣΤΕΓΗ ΤΗΣ ΕΚΚΛΗΣΙΑΣ».

8. Την υπ’  αρ. 166/01-11-2023 αίτηση του Ιδρύμα-
τος Απόρων Ανιάτων «Η ΣΤΕΓΗ ΤΗΣ ΕΚΚΛΗΣΙΑΣ» περί 
μετατροπής της άδειας Ίδρυσης και Λειτουργίας αυτού 
από Μονάδα Φροντίδας Ηλικιωμένων (ΜΦΗ) σε Θερα-
πευτήριο Χρονίων Παθήσεων (ΘΧΠ).

9. Το από 22-11-2023 πρακτικό Αυτοψίας της Επιτρο-
πής Γνωμοδότησης για την καταλληλότητα των χώρων 
και των άλλων προϋποθέσεων για την χορήγηση άδειας 
Ίδρυσης και λειτουργίας σε Μονάδες Φροντίδας Ηλικι-
ωμένων (Μ.Φ.Η.) κερδοσκοπικού και μη χαρακτήρα,σε 
Κέντρα Ημερήσιας Φροντίδας Ηλικιωμένων (Κ.Η.Φ.Η.) 
από Δημοτικές επιχειρήσεις και σε Θεραπευτήρια Χρο-
νίων Παθήσεων (Θ.Χ.Π) μη κερδοσκοπικού χαρακτήρα 
στην Περιφερειακή Ενότητα Μεσσηνίας, αποφασίζουμε:

Χορηγούμε άδεια ίδρυσης και λειτουργίας στο Θερα-
πευτήριο Χρονίων Παθήσεων (ΘΧΠ) με την επωνυμία 
«Η ΣΤΕΓΗ ΤΗΣ ΕΚΚΛΗΣΙΑΣ», που εδρεύει επί της οδού 
Λακωνικής 333 στην Καλαμάτα.

Το Θεραπευτήριο έχει δυναμικότητα ογδόντα (80) 
κλίνες.

Διοικητικός Υπεύθυνος ορίζεται ο Διευθυντής του 
Ιδρύματος Απόρων Ανιάτων «Η ΣΤΕΓΗ ΤΗΣ ΕΚΚΛΗΣΙΑΣ» 
Παναγιώτης Μπιτσάνης του Νικολάου.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Καλαμάτα, 6 Δεκεμβρίου 2023

Ο Περιφερειάρχης

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΝΙΚΑΣ
Ι

    Αριθμ. απόφ. 103 (4)

Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης στο προ-
σωπικό του Δήμου Δομοκού, για το έτος 2024.

  Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΔΟΜΟΚΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 1 του άρθρου 58 του ν. 3852/2010.
2. Τα άρθρα 48 και 49 του ν. 3584/2007.
3. Την παρ. 10 του άρθρου 12 του ν. 2503/1997.
4. Τον αριθμό των υπηρετούντων τακτικών και με 

σχέση εργασίας ΙΔΑΧ, υπαλλήλων του Δήμου Δομοκού.
5. Τις επείγουσες και έκτακτες υπηρεσιακές ανάγκες 

που δημιουργούνται κατά το έτος, οι οποίες σε συνδυα-
σμό αφενός της έλλειψης τακτικού προσωπικού (αποχώ-
ρηση υπαλλήλων λόγω συνταξιοδότησης, κινητικότητας, 
κ.α.) και αφετέρου των αυξημένων αρμοδιοτήτων του 
Καλλικρατικού Δήμου Δομοκού, δεδομένης της μεγά-
λης πλέον γεωγραφικής έκτασής του, επιβάλλουν την 

απασχόληση προσωπικού, πέραν του κανονικού ωρα-
ρίου εργασίας (προς κάλυψη έκτακτων και επειγουσών 
αναγκών πολιτικής προστασίας, όπως αποχιονισμοί, πυ-
ροπροστασία, καθαρισμοί κ.λπ., έκτακτες και επείγουσες 
ανάγκες τεχνικών θεμάτων, όπως επεμβάσεις στον τομέα 
ύδρευσης και άρδευσης κ.λπ., απασχόληση προσωπικού 
για την άμεση διεκπεραίωση διοικητικών, οικονομικών, 
τεχνικών, ληξιαρχικών θεμάτων, την γραμματειακή υπο-
στήριξη πολιτικών οργάνων, κ.λπ.).

6. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 
εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 
άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-
μίσεων» (Α’ 176).

7. Την υπ’ αρ. 80η/14905/23-12-2014 απόφαση του 
Δημάρχου Δομοκού περί επανατοποθέτησης του μο-
νίμου και του με σχέση εργασίας Ι.Δ.Α.Χ. προσωπικού 
του Δήμου Δομοκού στις οργανικές μονάδες του Ο.Ε.Υ.

8. Την υπ’ αρ. 32256/4-12-2023 βεβαίωση του Τμήμα-
τος Οικονομικών Υπηρεσιών με την οποία βεβαιώνεται η 
πρόβλεψη, στον υπό έγκριση προϋπολογισμό, πιστώσε-
ων για την κάλυψη της δαπάνης που θα προκληθεί από 
υπερωριακή εργασία.

9. Τις διατάξεις του ν. 5045/2023 (Α΄ 136), αποφασί-
ζουμε:

Εγκρίνουμε την καθιέρωση, για το έτος 2024, εργα-
σιακή απασχόληση καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού 
ωραρίου (υπερωριακή εργασία), σε πενήντα εννέα (59) 
υπαλλήλους του Δήμου Δομοκού, ως κάτωθι:

Α. ΜΟΝΙΜΟ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ: (σύνολο: 54) ήτοι:
ΠΕ. Διοικητικού - Οικονομικού/Πε Διοικητικού -Οικο-

νομικού δύο (2).
ΠΕ Διοικητικού - Οικονομικού/ΠΕ Οικονομικού δυο (2).
ΠΕ Μηχανικών/ΠΕ Πολιτικών Μηχανικών Δύο (2).
ΠΕ Μηχανικών/ΠΕ Ηλεκτρολόγων Μηχανικών ένας (1).
ΠΕ Διεκπεραίωσης Υποθέσεων Πολιτών/ΠΕ Διεκπεραί-

ωσης Υποθέσεων Πολιτών Δύο (2).
ΠΕ Κοινωνικών Επιστημών/ΠΕ Κοινωνιολόγος Μια (1).
ΤΕ Διεκπεραίωσης Υποθέσεων Πολιτών/ΤΕ Διεκπεραί-

ωσης Υποθέσεων Πολιτών Μία (1).
ΤΕ Διοικητικού - Λογιστικού/ΤΕ Διοικητικού Λογιστικού 

Ένας (1).
ΤΕ Παιδαγωγών Πρώιμης Παιδικής Ηλικίας/ΤΕ Παιδα-

γωγών Πρώιμης Παιδικής Ηλικίας Δύο (2).
ΤΕ Κοινωνικής Εργασίας/ΤΕ Κοινωνικών Λειτουργών 

Δύο (2).
ΤΕ Επισκεπτών Υγείας/ΤΕ Επισκεπτών Υγείας (1).
ΔΕ Διοικητικού - Λογιστικού/ΔΕ Διοικητικού Λογιστι-

κού οκτώ (8).
ΔΕ Διεκπεραίωσης Υποθέσεων Πολιτών/ΔΕ Διεκπεραί-

ωσης Υποθέσεων Πολιτών Δύο (2).
ΔΕ Βοηθών Νοσηλευτών/ΔΕ Βοηθών Νοσηλευτών 

δύο (2).
ΔΕ Προσωπικού Εστίασης/ΔΕ Προσωπικού Εστίασης 

Ένας (1).
ΔΕ Χειριστών μηχανημάτων έργων/ΔΕ Χειριστών μη-

χανημάτων έργων Τέσσερις (4).
ΔΕ Οδηγών/ΔΕ Οδηγών έξι (6).
ΔΕ Τεχνικού/ΔΕ Υδραυλικών Τρείς (3).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ82030 Τεύχος B’ 7348/27.12.2023

ΥΕ Δασοφυλάκων/ΥΕ Δασοφυλάκων Ένας (1).
ΥΕ Προσωπικού Καθαριότητας Εξωτερικών Χώρων/ΥΕ Συνοδών Απορριμματοφόρου πέντε (5).
ΥΕ Εργάτης Γενικών Καθηκόντων/ΥΕ Εργάτης Γενικών Καθηκόντων Ένας (1).
ΥΕ Επιμελητών Κλητήρων/ΥΕ Κλητήρων μία (1).
ΥΕ Οικογενειακών Βοηθών/ΥΕ Οικογενειακών Βοηθών τρεις (3).

Β. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ ΑΟΡΙΣΤΟΥ ΧΡΟΝΟΥ: (σύνολο: 5) ήτοι:
ΔΕ Οδηγών/ΔΕ Οδηγών ένας (1).
ΥΕ Προσωπικού Καθαριότητας Εσωτερικών Χώρων/ΥΕ Προσωπικού Καθαριότητας Εσωτερικών Χώρων μία (1). 
ΥΕ Προσωπικού Καθαριότητας Εσωτερικών Χώρων/ΥΕ Προσωπικού καθαριότητας Σχολικών Μονάδων τρεις (3).
Οι ώρες υπερωριακής απασχόλησης για το έτος 2024, ορίζονται έως 120 ώρες για κάθε υπάλληλο, για κάθε εξά-

μηνο για την κάλυψη των προμνημονευμένων υπηρεσιακών αναγκών του Δήμου, με την προβλεπόμενη, από την 
ισχύουσα νομοθεσία, αποζημίωση.

Η κατανομή των ωρών απασχόλησης του προσωπικού, ως ανωτέρω, θα γίνεται ανάλογα με τις ανάγκες της Υπη-
ρεσίας, εφόσον απαιτηθεί.

Η δαπάνη που θα προκύψει από την ως άνω απασχόληση, σύμφωνα με την υπ’ αρ. 32256/4-12-2023 της Οικονο-
μικής Υπηρεσίας, θα βαρύνει τους κατωτέρω Κ.Α. του στον υπό έγκριση προϋπολογισμού, οικονομικού έτους 2024:

Κ.Α.:10/6012 [ΑΠΟΖΗΜΙΩΣΗ ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΚΑΙ ΓΙΑ ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΕΣ ΗΜΕΡΕΣ ΚΑΙ 
ΝΥΚΤΕΡΙΝΕΣ ΩΡΕΣ ΚΑΙ ΛΟΙΠΕΣ ΠΡΟΣΘΕΤΕΣ ΑΜΟΙΒΕΣ] - ΥΠ/ΣΙΑ ΟΙΚΟΝ/ΚΗ - ΔΙΟΙΚ/ΚΗ

15.000 €

Κ.Α.:10/6022 [ΑΠΟΖΗΜΙΩΣΗ ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΚΑΙ ΓΙΑ ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΕΣ ΗΜΕΡΕΣ ΚΑΙ 
ΝΥΚΤΕΡΙΝΕΣ ΩΡΕΣ ΚΑΙ ΛΟΙΠΕΣ ΠΡΟΣΘΕΤΕΣ ΑΜΟΙΒΕΣ] - ΥΠ/ΣΙΑ ΟΙΚΟΝ/ΚΗ - ΔΙΟΙΚ/ΚΗ

2.000 €

Κ.Α.:20/6012 [ΑΠΟΖΗΜΙΩΣΗ ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΚΑΙ ΓΙΑ ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΕΣ ΗΜΕΡΕΣ ΚΑΙ 
ΝΥΚΤΕΡΙΝΕΣ ΩΡΕΣ ΚΑΙ ΛΟΙΠΕΣ ΠΡΟΣΘΕΤΕΣ ΑΜΟΙΒΕΣ] - ΥΠ/ΣΙΑ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ ΚΑΙ ΗΛΕΚΤΡΟΦΩΤΙΣΜΟΥ

5.000 €

Κ.Α.:25/6012 [ΑΠΟΖΗΜΙΩΣΗ ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΚΑΙ ΓΙΑ ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΕΣ ΗΜΕΡΕΣ ΚΑΙ 
ΝΥΚΤΕΡΙΝΕΣ ΩΡΕΣ ΚΑΙ ΛΟΙΠΕΣ ΠΡΟΣΘΕΤΕΣ ΑΜΟΙΒΕΣ] - ΥΠ/ΣΙΑ ΥΔΡΕΥΣΗΣ - ΑΡΔΕΥΣΗΣ - ΑΠΟΧΕΤΕΥΣΗΣ

8.000 €

Κ.Α.:70/6012 [ΑΠΟΖΗΜΙΩΣΗ ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΚΑΙ ΓΙΑ ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΕΣ ΗΜΕΡΕΣ ΚΑΙ 
ΝΥΚΤΕΡΙΝΕΣ ΩΡΕΣ ΚΑΙ ΛΟΙΠΕΣ ΠΡΟΣΘΕΤΕΣ ΑΜΟΙΒΕΣ] - ΛΟΙΠΕΣ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ

4.000 €

Κ.Α.:00/8111.0003 [ΑΠΟΖΗΜΙΩΣΗ ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗΣ ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗ ΔΗΜΟΤΙΚΩΝ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ 
ΠΑΡΕΛΘΟΝΤΩΝ ΕΤΩΝ]

2.500 €

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

 Δομοκός, 5 Δεκεμβρίου 2023

Ο Δήμαρχος 

ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ ΛΙΟΛΙΟΣ

Ι

    Αριθμ. απόφ. 184/2023 (5)

Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας υπαλλήλων της υπηρεσίας ύδρευσης και της υπηρεσίας αποχέτευσης 
της Δ.Ε.Υ.Α.ΤΗ.Λ. με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου και αποσπασμένων υπαλλήλων 
από τον Δήμο Λαυρεωτικής στην Δ.Ε.Υ.Α.ΤΗ.Λ., για το έτος 2024.

ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ   ΤΗΣ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ ΥΔΡΕΥΣΗΣ, ΑΠΟΧΕΤΕΥΣΗΣ 
ΚΑΙ ΤΗΛΕΘΕΡΜΑΝΣΗΣ ΛΑΥΡΕΩΤΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 1069/1980 «Περί κινήτρων δια την ίδρυσην Επιχειρήσεων Υδρεύσεως και Αποχετεύσεως» (Α΄ 191).
2. Την από 28/05/2009 Κλαδική Συλλογική Σύμβαση Εργασίας.
3. Τις υπ’ αρ. 252, 254/2003 αποφάσεις του Δημοτικού Συμβουλίου του πρώην Δήμου Λαυρεωτικής περί συστά-

σεως της Δ.Ε.Υ.Α.ΤΗ.Λ. (Β΄ 1570).
4. Την υπ’ αρ. 225/2014 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου του Καλλικρατικού Δήμου Λαυρεωτικής περί επέκτα-

σης της αρμοδιότητας και διεύρυνση των διοικητικών ορίων της Δ.Ε.Υ.Α.ΤΗ.Λ. στο σύνολο της εδαφικής περιοχής του 
Καλλικρατικού Δήμου Λαυρεωτικής (Β΄ 1614/2015).

5. Το άρθρο 36 του Κώδικα Κατάστασης Δημοτικών και Κοινοτικών Υπαλλήλων (ν. 3584/2007, Α΄ 143).
6. Τον ν. 3852/2010 «Νέα αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης» (Α΄ 87).
7. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Αποζημίωση για εργασία καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου - Αποζη-

μίωση για εργασία προς συμπλήρωσή του υποχρεωτικού ωραρίου» (Α΄ 176).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 82031Τεύχος B’ 7348/27.12.2023

8. Την αναγκαιότητα εκτέλεσης εκτάκτων γεγονότων, που εκφεύγουν της αναμενόμενης εξέλιξης της προγραμ-

ματισμένης δραστηριότητας των υπηρεσιών ύδρευσης και αποχέτευσης της Δ.Ε.Υ.Α.ΤΗ.Λ.,
9. Την υπ’ αρ. 4812/30-11-2023 βεβαίωση της Οικονομικής Υπηρεσίας της Δ.Ε.Υ.ΑΤΗ.Λ., ότι έχει προβλεφτεί πί-

στωση στον προς ψήφιση προϋπολογισμό του έτους 2024 ανάλογο ποσό που θα βαρύνει τον προϋπολογισμό του, 
από την παρούσα απόφαση.

10. Την υπ’ αρ. 182/2023 απόφαση του Διοικητικού Συμβουλίου της Δ.Ε.Υ.Α.ΤΗ.Λ. με την οποία εγκρίθηκε ο προ-
ϋπολογισμός της Δ.Ε.Υ.Α.ΤΗ.Λ. για το έτος 2024.

11. Την υπ’ αρ. 55587/14654/7-10-2020 απόφαση του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής «Καθιέρωση 
διαφορετικού ωραρίου λειτουργίας του Τμήματος Ύδρευσης και Αποχέτευσης της Δημοτικής Επιχείρησης Ύδρευ-
σης, Αποχέτευσης και Τηλεθέρμανσης Λαυρεωτικής» (Β’ 4688), όπως τροποποιήθηκε με την υπ’ αρ. 104924/2022 
(Β΄ 5165) όμοια απόφαση, αποφασίζουμε:

Καθιερώνουμε την υπερωριακή εργασία σε υπαλλήλους της Υπηρεσίας Ύδρευσης και Αποχέτευσης της Δ.Ε.Υ.Α.ΤΗ.Λ. 
με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου, Μονίμους Ιδιωτικούς Υπαλλήλους (αποσπασμένους από 
τον Δήμο Λαυρεωτικής στην Δ.Ε.Υ.Α.ΤΗ.Λ.), για το έτος 2024 (Α’ και Β’ Εξάμηνο 2024) με σκοπό την αντιμετώπιση 
εποχιακών, εκτάκτων ή επειγουσών υπηρεσιακών αναγκών, κατά τις καθημερινές απογευματινές, οι οποίες δεν 
μπορεί να υπερβαίνουν τις είκοσι (20) ώρες ανά υπάλληλο μηνιαίως (ήτοι 6 μήνες x 20 ώρες =120 ώρες το εξάμηνο) 
και μέχρι την 22:00 η ώρα, καθώς και νυχτερινές ώρες και Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες. (96 ώρες ανά υπάλληλος 
τον μήνα), σύμφωνα με τα προαναφερόμενα στο ανωτέρω σκεπτικό.

Με βάση την δομή των τμημάτων και των συνεργείων της Δ.Ε.Υ.Α.ΤΗ.Λ., η υπερωριακή απασχόληση για το α’ και 
β’ εξάμηνο του έτους 2024 (από 01/01/2024 έως 31/12/2024), αφορά έντεκα (11) υπαλλήλους.

Αναλυτικότερα, του κάτωθι προσωπικού:

Ειδικότητα
Προτεινόμενος 

Αριθμός 
Εργαζομένων

Απογευματινή 
Υπερωριακή 

Εργασία έως 22:00

Βραδινή Εργασία 
από 22:00 έως 06:00

Εργασία Σάββατα, 
Κυριακές και Εξαιρέσιμες 
πέραν της υποχρεωτικής

Ανά Εξάμηνο του 2024

Υδραυλικοί 8 960 768 768

Εργάτης Ύδρευσης 1 120 96 96

Χειριστής
Μηχανήματος

1 120 96 96

Συντηρητής κτιρίων
ΕΕΛΒ Λαυρίου

1 120 96 96

Οι παραπάνω ώρες είναι ανά εξάμηνο προϋπολογισμένες για το έτος 2024 και θα πραγματοποιηθούν μόνο και 
εφόσον υπάρχουν ανάγκες.

Στον προϋπολογισμό του έτους 2024, σύμφωνα με την υπ’ αρ. 4812/30-11-2023 βεβαίωση της οικονομικής υπη-
ρεσίας, έχει προβλεφθεί πίστωση συνολικού ποσού 40.000,00 € που είναι το μέγιστο διαθέσιμο ποσό, στους Κ.Α. 
60-00 «Αμοιβές έμμισθου προσωπικού» και 60-03 «Εργοδοτικές εισφορές».

Αντίστοιχες προβλέψεις θα γίνονται και στους προϋπολογισμούς των επόμενων ετών.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Λαύριο, 7 Δεκεμβρίου 2023

Ο Πρόεδρος 

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΛΟΥΚΑΣ

Ι

    Αριθμ. απόφ. 108 (6)

Έγκριση υπερωριακής απασχόλησης υπαλλήλων της Δημοτικής Επιχείρησης Ύδρευσης Αποχέτευσης Σύ-
ρου (ΔΕΥΑΣ). 

 ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΤΗΣ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ ΥΔΡΕΥΣΗΣ ΑΠΟΧΕΤΕΥΣΗΣ ΣΥΡΟΥ 

  Έχοντας υπόψη:
1. Το π.δ. 14/1997 «Σύσταση ενιαίας επιχείρησης ύδρευσης- αποχέτευσης με την επωνυμία “ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΠΙΧΕΙΡΗ-

ΣΗ ΥΔΡΕΥΣΗΣ- ΑΠΟΧΕΤΕΥΣΗΣ ΕΡΜΟΥΠΟΛΗΣ του Νομού ΚΥΚΛΑΔΩΝ”» (Α’ 13) όπως τροποποιήθηκε με την υπ’ αρ. 
10544/2011 απόφαση του Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου «Τροποποίηση της συστατικής 
πράξης της Δ.Ε.Υ.Α Ερμούπολης Ν. Κυκλάδων» (Β’ 2725).

2. Την υπ’ αρ. 89115/14-12-2016 απόφαση του Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου «Έγκριση 
Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας (Ο.Ε.Υ) της Δημοτικής Επιχείρησης Ύδρευσης- Αποχέτευσης Σύρου (Δ.Ε.Υ.Α.Σ)» 
(Β’ 4290).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ82032 Τεύχος B’ 7348/27.12.2023

3. Την υπ’ αρ. 427/13-11-2019 απόφαση Δημοτικού Συμβουλίου Σύρου-Ερμούπολης  «Συγκρότηση Διοικητικού 
Συμβουλίου Δημοτικής Επιχείρησης Ύδρευσης Αποχέτευσης Σύρου».

4. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015.
5. Τις διατάξεις του ν. 1069/1980.
6. Τον προϋπολογισμό της ΔΕΥΑΣ για το Ο.Ε 2024, στον οποίο έχει προβλεφθεί δαπάνη και για υπερωριακή και 

λοιπή απασχόληση η οποία βαρύνει τον κωδικό 60.00.00.00.
7. Το άρθρο 176 του ν. 3584/2007 (Α΄ 143).
8. Το γεγονός ότι οι ΔΕΥΑ παρέχουν υπηρεσίες κοινής ωφέλειας και επιβάλλεται η ετοιμότητά τους προς εργασία για 

άμεση αποκατάσταση βλαβών, στα δίκτυα Ύδρευσης-Αποχέτευσης και στις μηχανολογικές εγκαταστάσεις (Αντλι-
οστάσια -Εγκαταστάσεις Επεξεργασίας Λυμάτων-Αφαλατώσεις), αποφασίζει ομόφωνα:

Την καθιέρωση υπερωριακής και λοιπής απασχόλησης πέρα από τις ώρες της υποχρεωτικής απασχόλησης των 
υπαλλήλων της ΔΕΥΑΣ, μόνο για την αντιμετώπιση εποχικών, έκτακτων ή επειγουσών υπηρεσιακών αναγκών, για 
το έτος 2024 ως ακολούθως:

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Αριθμός προτεινόμενων υπαλλήλων κατά κλάδο Σύνολο ωρών απογευματινής εργασίας

ΤΕ 1 20

ΔΕ 6 120

ΣΥΝΟΛΟ 7 140

ΤΜΗΜΑ ΜΕΛΕΤΩΝ ΚΑΙ ΕΡΓΩΝ

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Αριθμός προτεινόμενων υπαλλήλων κατά κλάδο Σύνολο ωρών απογευματινής εργασίας

ΠΕ 1 40

ΣΥΝΟΛΟ 1 40

ΤΜΗΜΑ ΥΔΡΕΥΣΗΣ ΚΑΙ ΑΠΟΧΕΤΕΥΣΗΣ

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ
Αριθμός προτεινόμενων υπαλλήλων 

κατά κλάδο
Σύνολο ωρών 

απογευματινής εργασίας
Σύνολο ωρών Κυριακών και 

Εξαιρεσίμων ημερών

ΔΕ 9 1900 1600

ΥΕ 3 720 480

ΣΥΝΟΛΟ 12 2620 2080

ΤΜΗΜΑ ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΕΩΝ ΚΑΙ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ Η/Μ ΚΑΙ ΜΟΝΑΔΩΝ ΕΠΕΞΕΡΓΑΣΙΑΣ ΝΕΡΟΥ ΚΑΙ ΛΥΜΑΤΩΝ

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ
Αριθμός προτεινόμενων υπαλλήλων 

κατά κλάδο
Σύνολο ωρών 

απογευματινής εργασίας
Σύνολο ωρών Κυριακών και 

Εξαιρεσίμων ημερών

ΠΕ 1 60 60

ΤΕ 3 240 200

ΔΕ 14 1380 904

ΥΕ 1 240 192

ΣΥΝΟΛΟ 19 1920 1356

Ο αριθμός των δεδουλευμένων ωρών των υπαλλήλων θα βεβαιώνεται ανά μήνα από υπηρεσιακό σημείωμα του 
Γενικού Διευθυντή της ΔΕΥΑΣ και δεν θα υπερβαίνει τις 20 ώρες απογευματινής εργασίας καθώς και τις 16 ώρες 
Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών ανά υπάλληλο μηνιαίως.

Επίσης δεν θα μπορεί να υπερβαίνουν τις εκατόν είκοσι (120) ώρες ανά υπάλληλο απογευματινής εργασίας κατά 
το πρώτο εξάμηνο και άλλες εκατόν είκοσι (120) κατά το δεύτερο, όπως επίσης και δεν θα μπορεί να υπερβαίνουν 
τις ενενήντα έξι (96) ώρες Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών κατά το πρώτο εξάμηνο και άλλες ενενήντα έξι (96) 
κατά το δεύτερο.

Από την απόφαση αυτή έχει προβλεφθεί δαπάνη ύψους 62.000,00 €, η οποία θα καλυφθεί από τις πιστώσεις του 
κωδικού 60.00.00.00 του προϋπολογισμού της ΔΕΥΑΣ για το Ο.Ε 2024.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Ερμούπολη, 4 Δεκεμβρίου 2023

Ο Πρόεδρος 

ΑΝΔΡΕΑΣ ΓΙΑΛΟΓΛΟΥ   





ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ82034 Τεύχος B’ 7348/27.12.2023

*02073482712230008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


